
 

 

U nás v přírodě žijí dva druhy kuny. Jsou to: 

a) kuna velká a malá,     b) kuna lesní a skalní,     c) kuna tmavá a světlá.  

  

Naše největší kunovitá šelma je: 

a) tchoř tmavý,                   b) vydra říční,                 c) jezevec lesní. 

 

Vydra říční ulovila rybu. Dokáže rozkousnout její hlavu a sežrat ji? 

a) nedokáže, proto rybí hlavy nejí,                        b) dokáže, má velmi silný skus. 

 

Všechny naše velké šelmy – medvěd, rys a vlk obývají na Moravě CHKO:  

a) Beskydy                            b) Jeseníky                    c) Litovelské Pomoraví. 

 

Přístroj, který automaticky pořídí snímek nebo video zvířete v přírodě, je: 

a) fotopuška,      b) tajný fotoaparát (kamera),     c) fotopast (kamerová past). 

 

Hlavní část potravy lišky obecné tvoří: 

a) zajíci a bažanti,                 b) hraboši a myši,        c) ryby a obojživelníci.  

 

Umí medvědi plavat? 

a) jen v ohrožení života, vodě se raději vyhnou,     b) ano, rádi a velmi dobře. 

 



V pohádkách bývají jezevci líčeni jako osamělí bručouni. Jsou i v přírodě? 

a) i v přírodě jsou samotáři,                                                                                          

b) nejsou. Žijí v rodinách, které se mohou vzájemně navštěvovat. 

 

Šelmy bývají i součástí erbů a znaků měst. Medvěda má ve znaku město: 

a) Jeseník,                                  b) Rýmařov,                                 c) Uničov.  

 

Častou kořistí rysa bývá srnčí zvěř. Kolik loveckých pokusů bývá úspěšných? 

a) každý druhý,         b) každý osmý až dvanáctý,        c) rys je úspěšný pokaždé. 

 

Žijí lišky i ve městech? 

a) jen blízko vesnic,                    b) obývají jen přírodu daleko od lidí,                                  

c) jsou i ve velkých městech (např. Londýn). Úspěšně zde loví třeba potkany. 

 

Přiřaď k sobě správně: 

Kuna lesní  x  kuna skalní,         žije v lesích  x   žije v blízkosti lidí,  

Žlutá skvrna na hrudi  x  větší bílá skvrna na hrudi k bradě a předním nohám. 

 

 

 

 

 

 

 



Správné odpovědi: 

1.b), 2.c), 3.b), 4.a), 5.c), 6.b), 7.b), 8.b), 9.a), 10.b), 11.c),                                                

12. kuna lesní, žije v lesích, žlutá skvrna na hrudi, 

 Kuna skalní, žije v blízkosti lidí, větší bílá skvrna na hrudi k bradě                       

a předním nohám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


